
15Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.063

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas 
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS 2023

DATA 
SESSÃO

2023
01 202300006033395 Itumbiara Moisés Santana 20/06 até 12h59 de 

03/07 
03/07 às 

13h
202300006033331 Jose F. Ferreira 20/06 até 9h59 de 

03/07 
03/07 às 

10h
202300006033164 Homero O. Ribeiro 20/06 até 8h59 de 

03/07 
03/07 às 9h

202300006033310 Jose A. Ribeiro 20/06 até 13h59 de 
03/07 

03/07 às 
14h

202300006033383 Santa Helena Rui A. da Silva 20/06 até 8h59 de 
03/07 

03/07 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#388726#15#452366/>

Protocolo 388726
<#ABC#388723#15#452364>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
ADIAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação/Conselhos Escolares, tornam público aos interessados o 
“ADIAMENTO”, do procedimento licitatório conforme especificado, 
Chamada Pública nº 003/2023; Processonº 202300006054938 C.E 
Juscelino Kubitcscheck - CRE Quirinópolis; Abertura prevista para 
o dia 27/06/2023, às 9h, ficando ADIADA para o dia 11/07/2023 às 
9h, publicado no DOE nº 24.055 pág 11, D.E sessão classificados, 
pág. 08 e DOU sessão 3, pág. 198, tendo em vista a necessidade de 
ajustes no Edital. Objeto: contratação de Grupos Formais, Informais 
ou Individuais para fornecimento de gêneros alimentícios para 
atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#388723#15#452364/>

Protocolo 388723

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#388587#15#452219>

PORTARIA Nº 87, de 14 de junho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CAIO CÉSAR MALTA MOREIRA 
inscrito no CPF:008.734.761-77, ocupante do cargo de Gerente 
de Eventos Esportivos para responder pela Superintendência de 
Esporte e Lazer, Unidade pertencente a Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer à partir de 04/07/2023 à 02/08/2023, em razão 
do gozo de férias pelo titular PEDRO PAULO DE PAIVA JORGE, 
inscrito no CPF: 025.435.841-10, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE:

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 14 dias do mês de Junho de 2023.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388587#15#452219/>

Protocolo 388587

<#ABC#388565#15#452190>

EXTRATO DA PORTARIA Nº154 DE GESTOR DE CONTRATO

Processo: 202317576001548

Assunto: Contratação de empresa especializada na elaboração 
de laudo estrutural da Ala Sul do Estádio Serra Dourada, a partir 
da realização de ensaios técnicos, tais como o de carbonatação do 
concreto, esclerometria, extração de testemunhos para avaliação 
da resistência à compressão do concreto, mapeamento de fissuras, 
termografia e pacometria, que avaliarão o estado das estruturas 
deste complexo, de acordo com as condições e especificações 
contidas neste Termo de Referência, por um período de 6 (seis) 
meses.

Gestor: JEAN LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#388565#15#452190/>

Protocolo 388565

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#388612#15#452249>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 005/2023-PM 
(47568341)

Processo 202300002045168

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim 
de propiciar meios de garantir assistência 
efetiva ao município partícipe, no tocante às 
atividades de segurança pública, mormente 
no que diz respeito à prevenção, repressão 
de delitos, ações de socorrismo, defesa civil, 
resposta e prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do 
Estado de Goiás 
(PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E
Município de SANTO 
ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO

CNPJ: 
00.097.857/0001-
71

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 11184708


